



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๙/๑ หมู่ที่ ๑ บ้านป่าซางเหนือ
ตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๙/๑ หมู่ที่ ๑ บ้านป่าซางเหนือ ตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงานขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร่ กำหนด) และได้ดำเนินการคำนวณราคาากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามที่คณะรัฐมนตรีกำหนด เพื่อใช้เป็นราคาอ้างอิงและพิจารณาราคาค่าก่อสร้างของผู้เสนอราคาในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง และตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายมานิตย มูลคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๙/๑ หมู่ที่ ๑ บ้านป่าซางเหนือ ตำบลโป่งแพร์ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๓,๓๐๐.๐๐ บาท (หกหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๗,๕๙๐.๒๔ บาท (ห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยเก้าสิบบาท ยี่สิบบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ชุด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธนัญชัย หนักดี	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.โป่งแพร์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางคมแข รุณรักษา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย 9/1 หมู่ที่ 1 บ้านป่าขางเหนือ

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร ทน 0.15 เมตร

ที่ตั้งโครงการ ขอย 9/1 หมู่ที่ 1 บ้านป่าขางเหนือ ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

วันที่ 20 พฤศจิกายน 2566

พิกัดเริ่มต้น 2191003 N

567311 E

สิ้นสุด 2191005 N

567296 E

เจ้าของโครงการ..องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่

แบบมาตรฐานกรมการปกครอง เลขที่ ท.1-01

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานปรับแก้ไขแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	100.00	3.81	381.00	1.3848	5.28	527.61
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	5.00	292.36	1,461.80	1.3848	404.86	2,024.30
3	ผิวทางบอร์ตเมนต์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	100.00	366.27	36,627.00	1.3848	507.21	50,721.07
4	Expansion Joint (ไม่มีเหล็ก Dowel RB19)	เมตร	-	119.61	-	-	-	-
5	Contraction Joint	เมตร	8.00	96.09	768.72	1.3848	133.07	1,064.52
6	Longitudinal Joint	เมตร	25.00	71.69	1,792.25	1.3848	99.28	2,481.91
7	งานป้ายโครงการหลังแล้วเสร็จ	ป้าย	-	3,020.03	-	-	-	-
8	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	340.00	340.00	1.3848	470.83	470.83
9	งานชุดวัสดุไม่เหมาะสม	ลบ.ม.	-	57.52	-	-	-	-
10	ค่าทดสอบการรับแรงอัดของแท่งคอนกรีต 15x15x15 cm.	ชุด	1.00	300.00	300.00	1.0000	300.00	300.00
รวมค่าก่อสร้าง					41,670.77	ค่าก่อสร้างรวม Factor F	300.00	57,590.24

คิดเป็นราคากลาง

ตัวอักษร (-) ห้ามีเงินเจ็ดพันห้าร้อยเก้าสิบบาทยี่สิบสี่สตางค์-

41,670.77
-
1.3848
1.0000
1.3848

- ① ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + \frac{(2) \times (3)}{(1)}$
- ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = x

ลงชื่อ..... ประจักษ์กริ่มกริ่ม กำหนดราคากลาง

(นายธนัญชัย หนักัดอ)

ลงชื่อ..... ประจักษ์กริ่มกริ่ม กำหนดราคากลาง

(นางคนแฉ รุณรักษ์)

(นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา)